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Głów nym ce lem kon kur su by ło roz wi ja nie wśród dzie -

ci i mło dzie ży wy o braź ni i świa do mo ści, co mo że się

stać, gdy nie prze strze ga my pod sta wo wych za sad bez -

pie czeń stwa w do mu, na uli cy, w szko le, na wy ciecz -

ce. Kon kurs ma za za da nie pro mo wać wie dzę o bez -

pie czeń stwie oraz kształ to wać pra wi dło we po sta wy.

Kon kurs or ga ni zo wa ny jest przez Ko men dan ta

Głów ne go Pań stwo wej Stra ży Po żar nej, na to miast

w na szym wo je wódz twie pa tro nat spra wu je Wo je -

wo da Świę to krzy ski. Na gro dzo ne pra ce zo sta ły

prze sła ne do Cen tral nej Ko mi sji Kon kur so wej. Li -

stę la u re a tów poz na my jesz cze w czer wcu.

Na wo je wódz ki etap na de sła no 271 prac, na gro dy

wrę czo no w czte rech ka te go riach. W gru pie I (ucz -

nio wie klas 1-3 szkół pod sta wo wych) zwy cię żył Fran -

ci szek Sa ła ta z Pub licz nej Szko ły Pod sta wo wej nr 1

w Sta szo wie, w gru pie II (ucz nio wie klas 4-6 szkół

pod sta wo wych) pier wsze miej sce przy pa dło Oli wii

Ma la dze ze Szko ły Pod sta wo wej w Gnieź dzi skach,

gm. Ło pusz no. Pier wszą lo ka tę w gru pie III (ucz nio -

wie gim na zjów) uzy ska ła Mi cha li na Ko zioł z Zes po łu

Szkół im. Ja na Pa wła II – Gim na zjum w Ło pusz nie,

a w gru pie IV (ucz nio wie i wy cho wan ko wie spe cjal -

nych oś rod ków szkol no-wy cho waw czych, świet lic te -

ra pe u tycz nych) – Iwo na Wal czak z Zes po łu Pla có wek

Szkol no-Wy cho waw czych-Re wa li da cyj nych w Cu dzy -

no wi cach, gm. Ka zi mie rza Wiel ka

Peł ne wy ni ki eli mi na cji wo je wódz kich do stęp ne są

na stro nie in ter ne to wej Wy dzia łu Bez pie czeń stwa

i Za rzą dza nia Kry zy so we go Świę to krzy skie go Urzę -

du Wo je wódz kie go, któ ry był ko or dy na to rem kon kur -

su (czkw.kiel ce.uw.gov.pl, w za kład ce „Kon kur sy”).

Ogó łem do dys po zy cji zo sta ło prze ka za ne po nad

26,5 mln zł. Pie nią dze po cho dzą z re zer wy ogól nej

i ce lo wej. W ra mach pier wszej z nich, w któ rej prze -

wi dzia no 2,35 mln zł, utwo rzo na zo sta nie no wa Pla -

ców ka Opie kuń czo-Wy cho waw cza w Tar ło wie dla 14

dzie ci. Z tej re zer wy środ ki zo sta ną przez na czo ne

tak że na bu do wę sie dzi by Miej skie go Zes po łu do

Spraw Orze ka nia o Nie peł no spraw no ści w Kiel cach.

Na to miast re zer wa ce lo wa, czy li 24,3 mln zł, zo sta -

nie ro zdys po no wa na m.in. wśród pla có wek opie kuń -

czo-wy cho waw czych, na za sił ki i po moc w na tu rze

oraz skład ki na ubez pie cze nia eme ry tal ne i ren to we

oraz za sił ki sta łe. Z re zer wy tej sko rzy sta ją rów nież

Śro do wi sko we Do my Sa mo po mo cy, fi nan so wa ny

bę dzie tak że re sor to wy pro gram „Asy stent ro dzi ny

i ko or dy na tor ro dzin nej pie czy za stęp czej na rok

2015”. Oprócz te go pie nią dze tra fią do Oś rod ka

Adop cyj ne go oraz zes po łów do spraw orze ka nia

o nie peł no spraw no ści.

Pod czas kon fe ren cji wo je wo da mó wi ła tak że o po -

mo cy pań stwa w za kre sie do ży wia nia. Na re a li za -

cję za da nia w 2015 ro ku przyz na no dla wo je wódz -

twa świę to krzy skie go kwo tę 20 968 000 zł. Środ -

ki te poz wo li ły na do ży wia nie w I kwar ta le br. 51

947 osób i by ły przez na czo ne na za sił ki ce lo we

i po si łek. MPiPS przyz nał z re zer wy ce lo wej do dat -

ko wo kwo tę 7 638 342 zł (I tran sza) na re a li za cję

pro gra mu wie lo let nie go „Po moc pań stwa w za kre -

sie do ży wia nia”. Prze wi dy wa ny koszt re a li za cji pro -

gra mu w 2015 ro ku wy no sić bę dzie 47 686

620 zł, w tym do ta cja z bu dże tu pań stwa wy nie sie

35 238 880 zł.

Pie nią dze 

na po moc spo łecz ną

Do dat ko we środ ki z bu dże tu pań stwa po zy ska ne na sy stem po mo cy spo łecz nej

w wo je wódz twie świę to krzy skim by ły te ma tem kon fe ren cji pra so wej, ja ką 

zwo ła ła wo je wo da Bo żen ty na Pał ka -Ko ru ba. Goś ćmi spot ka nia by li: po seł na Sejm

RP Re na ta Ja nik oraz dy rek tor Miej skie go Oś rod ka Po mo cy Ro dzi nie w Kiel cach

Ma rek Sce li na.

Dru gie i trze cie miej sce za ję ły po wia ty ko nec ki

i ostro wiec ki. Głów nym ce lem na gro dy jest wspie ra -

nie ak tyw no ści po wia tów, któ re wy róż nia ją się na

tle in nych swo ją dzia łal no ścią na rzecz po pra wy sta -

nu bez pie czeń stwa. Na gro da jest tak że wy ra zem

uz na nia za za an ga żo wa nie w re a li za cję pro gra mu

„Bez piecz ne Świę to krzy skie”. Utrwa la wła ści we po -

sta wy spo łecz ne wo bec ne ga tyw nych zja wisk oraz

po ka zu je przy kła dy dzia łań na rzecz wal ki z prze -

stęp czo ścią i pa to lo gia mi. Obej mu je wie le ob sza -

rów ak tyw no ści ad mi ni stra cji pub licz nej i po li cji,

jest otwar ty na wszel kie ini cja ty wy in sty tu cjo nal ne

i oby wa tel skie. Wy róż nie nia wrę czo no pod czas spot -

ka nia pod su mo wu ją ce go ko lej ną edy cję pro gra mu.

Ka pi tu ła na gro dy uz na ła, że po wiat sta ra cho wic ki

wy róż nia m.in. re a li za cja no wa tor skich przed sięw -

zięć pro fi lak tycz nych obej mu ją cych ob szar ru chu

dro go we go, bez pie czeń stwa w miej scach pub licz -

nych i dzie dzic twa na ro do we go, bar dzo do bra

współ pra ca władz sa mo rzą do wych szczeb la po wia -

to we go i gmin ne go w za kre sie pro wa dze nia dzia łań

zmie rza ją cych do po pra wy bez pie czeń stwa, bar dzo

do bre wy ko rzy sta nie me diów w pro pa go wa niu re a -

li zo wa nych przed sięw zięć, re a li za cja pro gra mów

pro fi lak tycz nych do ty czą cych mniej szo ści rom skiej,

po dej mo wa nie wśród miesz kań ców dzia łań pro fi -

lak tycz nych ma ją cych na ce lu edu ka cję w za kre sie

udzie la nia pier wszej po mo cy, du że za an ga żo wa nie

władz sa mo rzą do wych oraz in sty tu cji dzia ła ją cych

na rzecz bez pie czeń stwa w za kre sie za gos po da ro -

wa nia cza su wol ne go dzie ci i mło dzie ży (w szcze -

gól no ści za jęć spor to wych), a tak że efek tyw ne po -

zy ski wa nie środ ków fi nan so wych na re a li za cję au -

tor skich pro jek tów pro fi lak tycz nych.

„Ko zioł ki” za bez pie czeń stwo

Powiat starachowicki został laureatem tegorocznej nagrody „Koziołek”, przyznawanej

za działalność na rzecz poprawy stanu bezpieczeństwa. Statuetki wręczyła wojewoda.

Wszy scy ro dzi ce, któ rzy chcie li wy ro bić pasz port

swo im po cie chom, mo gli zło żyć w urzę dzie sto sow -

ne do ku men ty. Na to miast przed bu dyn kiem urzę du

wo je wódz kie go na naj młod szych cze ka ły licz ne

atrak cje, m.in.: dmu cha ne zjeż dżal nie i ścian ka

wspi na czko wa, kon kur sy z na gro da mi, ko lo ro we

ba lo ni ki, mu zy ka. Po ka zy sprzę tu za pre zen to wa li

kie lec cy stra ża cy, a fun kcjo na riu sze Stra ży Gra nicz -

nej zor ga ni zo wa li spe cjal ny „punkt kon tro li gra nicz -

nej” oraz wy ek spo no wa li to wa ry nie le gal nie przy wie -

zio ne z eg zo tycz nych kra jów. Wszy scy chęt ni mo gli

rów nież oz na ko wać bez płat nie ro wer na spe cjal nie

przy go to wa nym przez po li cję sto i sku.

Od po nad ro ku otrzy ma nie te go do ku men tu jest ła -

twiej sze, wnio ski moż na skła dać i od bie rać pasz -

por ty w do wol nym or ga nie pasz por to wym na te re -

nie ca łe go kra ju. W Kiel cach od po wied nie do ku -

men ty przyj mu je Świę to krzy ski Urząd Wo je wódz ki

– wszel kie szcze gó ły do ty czą ce niez będ nych do ku -

men tów, wy so ko ści op łat, itp. do stęp ne są na stro -

nie in ter ne to wej www.kiel ce.uw.gov.pl. Moż na tak -

że zadz wo nić pod nu mer te le fo nu 41 342 14 13.

Pasz port na Dzień Dziec ka

Pięć dzie siąt wnio sków pasz por to wych dla dzie ci przy ję li pra cow ni cy Od dzia łu

Ob słu gi Pasz por to wej Świę to krzy skie go Urzę du Wo je wódz kie go pod czas ak cji

wo je wo dy „Zrób dziec ku pasz port na Dzień Dziec ka”.

Wo je wódz ki etap roz strzy gnię ty

Wo je wo da wrę czy ła na gro dy la u re a tom eta pu wo je wódz kie go XVII edy cji Ogól no -

pol skie go Kon kur su Pla stycz ne go dla Dzie ci i Mło dzie ży pod ha słem „Bez pie czeń -

stwo i roz wa ga – te go od Cie bie każ dy wy ma ga!”.


